
社会福祉法人　晃和会
〒813-0043
福岡市東区名島3丁目52番5号

ＴＥＬ　092-673-1800
ＦＡＸ　092-673-2626

令和5年　4月号

４月に入り少しずつ暖かくなり、過ごしやすい 

季節になって参りましたね。 

 

シエル名島ではコロナウイルスの影響で 

１２月に予定していたクリスマス会の 

ケーキバイキングが実施できなかった為、 

３月のおやつにケーキの提供を行いました。 

予定していたバイキング形式での提供はできませんでした

が、皆様にはご自分で好きなように 

生クリームやチョコソースでデコレーションして 

いただきました。 

普段とは違った方法での提供で皆様も楽しまれて 

いました。 

１丁目フロアリーダー 山浦 

                    施設長就任のご挨拶 
 

日頃より施設ご利用者さまをはじめ、ご家族さま、地域の方々には 

温かいご支援とご協力をいただき、心より感謝を申し上げます。 

この度 令和５年４月１２日付けで施設長に就任いたしました 

隈元 慶子（ くまもと けいこ）と申します。 
 

私は鹿児島県の指宿で生まれ育ち学校卒業後、地元の介護施設で      

介護士として働かせて頂いたことをきっかけに気がつけば２３年、 

多くの人に支えられ介護の仕事に携わって参りました。 
 

施設長という職責の重大さに戸惑っておりますが、職員一丸と 

なってご利用者さま、ご家族さまの想いを大切にした施設を 

目指していきたいと思います。 
 

皆さまからの信頼が得られるよう日々精進して参りますので 

ご指導、ご鞭撻を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 
 

                    特別養護老人ホーム シエル名島 

                             施設長 隈元 慶子 
 
 



                                      ひな祭り
３月３日はひな祭り桃の節句ですね

女の子の健やかな成長や幸せを祈ってお祝いをします

柳川の「さげもん」をご存じでしょうか？
江戸時代末期、柳川藩の奥女中が端切れや着物の残り布で　　　　　　　　　　　　　　子供たちのおもちゃを作っ
たものが原型で、いつしかそれをぶら下げ　　　　　　　　　愛でるようになったのが始まりだといわれています

高価で手の届かない　ひな壇に比べ、自宅でも作れる「さげもん」は　　　　　　　　　　庶民の暮らしになじむ「初
節句のお祝い」「雛飾り」として　　　　　　　　　　　　　　　　　親しまれるようになりました

皆様も一度、「柳川さげもん祭り」に足を運んでみられてはいかがでしょうか？
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ショートステイ　樺島

いつもご覧いただきありがとう
ございます。
日中は穏やかな日が差し込み
過ごしやすい陽気となって
きました。
例年より暖かく福岡も3/18に
桜の開花宣言をしたばかり・・・
コロナも落ち着いてきたという事
もあり、ご利用者様とお花見に
行って参りました。
久しぶりの屋外レクレーションで
ご利用者の皆様とてもにこやか
で楽しまれているご様子でした。
今後もご利用者さまに喜んで
いただけるレクリエーションが
企画出来るようスタッフ一同
努めて参ります。

                                              
  

 初夏の日差しに若葉きらめく頃となりました 

  皆さまいかがお過ごしでしょうか？ 

 

 ５月はゴールデンウィークが待ち遠しいですね! 

  有給休暇を併用して大型連休にする方も 

   多くいらっしゃるのではないでしょうか？ 

 

 旅行も楽しみの一つですが博多では３年ぶりに 

  博多どんたく港まつりが開催されるそうです 

   老若男女が思い思いの仮装でしゃもじを叩いて 

    パレード会場を練り歩き街中がどんたく一色で沸き返ります 

 

 今年は思い切り楽しみたいですね! 
 

                           ショートステイ 樺島 
  

 

                                                              

デイサービスセンター名島 


